
PROTOKÓŁ  

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa  

z dnia 21 grudnia 2016 roku 

 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie   

w godzinach od 14
00

 – 15
30

 

Obecni członkowie komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności. Ponadto uczestnikami 

posiedzenia byli:  

 Pan Jacek Jędraszczyk    - burmistrz Miasta i Gminy Żerków 

 Pan Michał Surma   - sekretarz Gminy 

 Pani Bronisława Rogacka   - skarbnik Gminy 

 Pani Teresa Szablewska   - pracownik Urzędu 

 Pan Mariusz Łyskawiński  - redaktor naczelny „Żerków Info” 

 Pan Maciej Łączny   - dyrektor Ośrodka Sportu Kultury i  

   Rekreacji MCT w Żerkowie 

 Media     - przedstawiciel: „Gazety Jarocińskiej”  

 

Temat posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie projektów uchwał na XVIII sesję Rady Miejskiej Żerkowa: 

1) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2017,  

2) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej Żerkowa na rok 2017, 

3) Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 

2017,  

4) przyjęcia "Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  

i paliwa gazowe dla Gminy Żerków", 

5) określenia wysokości za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 

lat 5 w publicznym przedszkolu prowadzonym przez gminę Żerków, 

6) wprowadzenia zmian do budżetu na 2016 rok. 

3. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Żerków na 

lata 2017 – 2022 

4. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy na rok 2017. 

5. Wypracowanie opinii komisji stałych w sprawie budżetu na rok 2017. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia 

Przewodnicząca pani Barbara Urbańska dokonała otwarcia wspólnego posiedzenia komisji. 

Powitała zebranych w, po czym przedstawiła porządek posiedzenia.  Ponadto złożyła życzenia 

radnym z racji imienin. Radni zaakceptowali porządek posiedzenia.  

Przewodnicząca powitała dyrektora MCT i poprosiła go o przestawienie informacji na temat 

zamknięcia roku w MCT oraz bieżącej sytuacji finansowej ośrodka. 

Pan Maciej Łączny poinformował, że rok księgowy kończy się dopiero pod koniec stycznia, 

jednak należy omówić bieżącą sytuację ośrodka oraz powiedzieć kilka słów na temat 

działalności w roku 2016 i zmian w budżecie dotyczących MCT. 

Pan Maciej Łączny poinformował, że w bieżącym roku baseny niestety przyniosły straty 

z uwagi na złe warunki atmosferyczne. Straty wynoszą około 120-150 tys. Pozostałe gałęzie 



działalności są na poziomie wzrostowym. Wszystkie zobowiązania są regulowane na bieżąco, 

i nie ma problemów z wypłatą pensji. Obecnie jest mniejszy ruch w interesie, jednak dzięki 

wygospodarowanej rezerwie ośrodek dotrwa do sezonu letniego. Nadmienił, że nie będzie 

również kłopotów z wypłatą wynagrodzeń w miesiącu styczniu pomimo martwego okresu. 

Następnie poinformował, że został przeprowadzony remont dużej sali bankietowej oraz części 

hotelowej w budynku D, w budynku B, który ma standard schroniska młodzieżowego 

wymieniono drzwi i pomalowano pomieszczenia, w budynku A oraz w części hotelowej 

wykonano modernizację. Ponadto zmodernizowano część namiotową. Dyrektor 

poinformował, że na basenach zostało zrobione dno w brodziku, wyremontowano stację pomp 

i nie powinno być problemów z utrzymaniem parametrów wody. W kwestii działalności 

gospodarczej ośrodek znajduje się na normalnym poziomie, nie ma wielkich zysków, ale nie 

ma również strat.  

Skarbnik czy została wypracowana nadwyżka, że udało się zabezpieczyć środki na wypłatę 

wynagrodzeń w miesiącu styczniu? 

Pan Maciej Łączny – fundusz socjalny został wypłacony, jednak pozostały jeszcze małe 

rezerwy z funduszu socjalnego, wszystkie zaległości zostały wypłacone, rezerwa, która 

znajduje się na koncie jest na „spokojne wejście w nowy rok”. 

Przewodnicząca – czy wszystko jest opłacone? 

Pan Maciej Łączny – wszystko jest opłacone na bieżąco. Dodał, że są płatnicy, którzy 

zalegają ośrodkowi, ponieważ rok gospodarczy cały czas trwa, a są firmy, które mają 20  

a nawet 30 dni na płatność. Zdarzają się klienci, z którymi trzeba walczyć w kwestii płatności, 

ale z reguły udaje się to pomyślnie rozwiązać. 

Skarbnik poinformowała, że dyrektor złożył pismo o zwiększenie dotacji statutowej, zostało 

to przychylnie potraktowane i wprowadzone do projektu budżetu na nadchodzący rok. 

W związku z zaistniałą sytuacją poprosiła dyrektora MCT o przedstawienie bliższych 

informacji w tej kwestii. 

Radny Sebastian Nowaczyk, – jakie były łączne obroty na działalności gospodarczej? 

Pan Maciej Łączny – będzie to w granicach 3,8 mln-3,9 mln. 

Radny Sebastian Nowaczyk, – jaki procent z tej kwoty został wykorzystany na 

przeprowadzone inwestycje? 

Pan Maciej Łączny na działalność statutową zostało wykorzystane około 2 % około 100 tys., 

natomiast na inwestycje wykorzystano około 350 tys. zł, płatności inwestycyjne zostały 

zakończone. 

Radny Sebastian Nowaczyk – czy w 2016 roku zostały uregulowane wszystkie sprawy 

z lokatorami zamieszkującymi w mieszkania w ośrodku? 

Pan Maciej Łączny – z lokatorami została zawarta ustna umowa na dostawę energii cieplnej 

i zgodnie z fakturami wystawianymi przez PGNiG regulują rachunki. Ponadto jeśli chodzi 

o lokatorów to podobno jedna z pań chce opuścić mieszkanie, ale na obecną chwilę trudno 

powiedzieć czy to jest prawda czy nie. Podkreślił, że najkorzystniej byłoby, gdyby to tylko 

była część hotelowa bez lokatorów.  

Pan Maciej Łączny poinformował, że jeśli chodzi o działalność statutową wykorzystuje się 

około 100 tys. zł. Planowano 86 tys. zł, jednak nie starczyło, ponieważ w trakcie okazało się, 

że potrzebni są dodatkowi instruktorzy głównie dla chóru „Babie lato” i dla orkiestry. 

Prowadzący orkiestrę dotychczas pan N. powoli z tego rezygnuje, obecnie jeszcze pracuje, 

jednak już w zdecydowanie mniejszym stopniu. Podział pomiędzy nowym instruktorem 

panem S. a dotychczasowym panem N. pozwolił na rozszerzenie działalności orkiestry. Nowi 

instruktorzy spowodowali obciążenie działalności statutowej dodatkowymi kosztami. Wiele 

stowarzyszeń może również korzystać z nieodpłatnego wynajmu sal w ośrodku w ramach 

swojej działalności. Poinformował, że wszystko dokładnie zostało opisane we wniosku. 



Zwiększenie środków na działalność statutową wpłynie na to, że nie będzie trzeba do niej 

dokładać. 

Przewodnicząca, – o jaką chodzi kwotę? 

Pan Maciej Łączny – jest to 19.800,00 zł. 

Przewodnicząca – czy wtedy byłby Pan w stanie zamknąć się w tej kwocie? 

Pan Maciej Łączny wyjaśnił, że na działalności statutowej jest wiele pozycji, gdzie środki są 

zabierane z działalności gospodarczej (papier ksero, prąd, gaz, wynagrodzenie dla osób 

przygotowujących i sprzątających sale). Dodał, że wcześniej nie było to tak szczegółowo 

rozliczane, jednak lepiej będzie, jeśli środki z działalności gospodarczej zostaną 

zainwestowane w remonty itp. niż w działalność statutową. 

Burmistrz poinformował, że w gminie nie ma Domu Kultury, zakładano wcześniej, że 

zostanie wybudowane Centrum Aktywności Społecznej, jednak musi to zostać odłożone na 

dalszy plan. Inwestycje infrastrukturalne, które decydują o działaniu gminy są znacznie 

ważniejsze. Dodał, że chciał, aby sala świetlicowa w bloku C była udostępniana wszystkim 

grupom, które chcą się spotkać. Mieszkańcy mieli okazję uczestniczyć w koncertach, 

podczas, których prezentowała się Orkiestra MCT, trzeba przyznać, że reprezentują bardzo 

wysoki poziom. Zmienił się repertuar orkiestry, ale również odmłodził się stan. Aktywni są 

nasi seniorzy, którzy mają różne zajęcia. Biesiada weszła w cykliczną imprezę prezentując 

swoje osiągnięcia. Stowarzyszenia działające na terenie gminy również korzystają z obiektów 

w MCT nieodpłatnie. W następnym roku planuje się wygospodarować w piwnicy bloku C 

pomieszczenie, które byłoby wykorzystane na działalność (np. instruktor malarstwa, 

pracownia).  

Przewodnicząca poparła pomysł Burmistrza dotyczący wygospodarowania pomieszczenia 

w piwnicy. 

Radna Ewa Marek – do tej pory podatek od nieruchomości kształtował się w granicach 120-

121 tys. zł, w tym roku wyszło 88 tys. z groszami. Czy coś się zmniejszyło, czy są jakieś inne 

obliczenia? 

Pan Maciej Łączny – zostały obliczone wszystkie pozycje i według mnie tak wyszło. Były 

różnice, ale myślę, że były one spowodowane jakimiś niedokładnościami. Różnice były 

głównie na basenach. 

Radny Sebastian Nowaczyk – ile jest obecnie podatku na basenach? 

Pan Maciej Łączny – musiałbym to sprawdzić dokładnie żeby to porównać. 

Radna Ewa Marek-Skiba powiedziała, że jak dyrektor zrobi sprawozdanie to na posiedzeniu 

KR zostanie to omówione. 

Pan Maciej Łączny podkreślił, że różnica była znaczna.  

Radna Ewa Marek-Skiba poinformował, że orkiestra bardzo dużo środków pozyskała dzięki 

projektowi „Śladami Mickiewicza”. Koncerty orkiestry odbywały się w kilku wsiach naszej 

gminy. 

Burmistrz podziękował w tej kwestii za zaangażowanie. Dodał, że to jest przykład jak dzięki 

współpracy można coś osiągnąć. Powiedział, że jest pełen uznania dla Fundacji Wsparcia 

i Rozwoju „Antrejka”, ponieważ udało im się pozyskać pieniądze z Ministerstwa Kultury. Pan 

N. szkoli młodych muzyków, którzy zrobili duży postęp i ich występy zawsze są 

wydarzeniem w gminie Żerków. Podkreślił, że w Gminie Żerków jest bardzo dużo rodzajów 

aktywności. 

Radna Ewa Marek-Skiba – na początku zajęcia z szachów odbywały się w budynku D? czy 

teraz odbywają się w szkole w Komorzu? Czy koszty zostały przekroczone, że dzieci jeżdżą 

na zajęcia do Komorza? 

Pan Maciej Łączny odpowiedział, że była to decyzja instruktora. Dodał, że nikomu nie 

zabraniał prowadzenia zajęć w bloku D. 



Sekretarz poinformował, że wszystko jest w porządku, ponieważ zajęcia warcabowe 

odbywają się już w każdej szkole. 

Radna Ewa Marek-Skiba zwróciła uwagę, że nie chodzi jej o warcaby tylko o szachy. 

Sekretarz poinformował, że zajęcia szachowe nigdy nie odbywały się w budynku D, zawsze 

były tylko warcaby. 

Pan Maciej Łączny odnośnie podatku od nieruchomości powiedział, że według niego podatek 

za baseny nie powinien być w ogóle płacony, ponieważ ta działalność jest obarczona wielkim 

stopniem ryzyka. Rzadko, kto by się podjął w pełnym obrocie gospodarczym tego typu 

działalności przy takich basenach. Jeśli chodzi o zyski to w skali 10 lat baseny na pewno 

zysku nie przyniosły, bo są lata gdzie jest lepiej, a teraz są lata zdecydowanie gorsze. 

Radna Ewa Marek-Skiba stwierdziła, że rzeczywiście wszystko zależy od aury. Dodała, że 

w bieżącym roku są straty z uwagi na brak dobrej pogody. 

Pan Maciej Łączny stwierdził, że raczej nikt na wolnym rynku nie chciałby się tym zająć. 

Dodał, że MCT powinno otrzymać ulgę w podatku od nieruchomości. Zaznaczył, że tereny 

sportowe powinny zostać inaczej zakwalifikowane. 

Radny Grzegorz Andraszak poprosił dyrektora o bliższe informacje na temat 

przeprowadzonej modernizacji stacji uzdatniania wody na basenach. 

Pan Maciej Łączny poinformował, że nie wymaga ona dużych nakładów jednak wymaga 

ciągłego nadzoru i ciągłych napraw, ponieważ urządzenia są stare. Dodał, że opracował nowy 

system płukania filtrów, który uprości działalność stacji, ponieważ dotychczasowa była dość 

skomplikowana. Po odpowiednich przeróbkach uda się wyeliminować część pomp, system 

usprawni działanie stacji, który został przetestowany na końcu sezonu. Podkreślił, że 

wprowadzone zmiany usprawnią działanie stacji oraz dzięki temu uda się zaoszczędzić na 

energii elektrycznej.  

Radny Sebastian Nowaczyk, – od kiedy są zamontowane pompy? 

Pan Maciej Łączny poinformował, że z informacji znajdujących się na pompach wynika, że 

zostały wyprodukowane w latach 90-tych. Wyjaśnił, że zostanie wymieniona jedna pompa,  

a pozostałe będą zmodernizowane. 

Radny Sebastian Nowaczyk, – czy Gmina miała swój udział w przeprowadzonych remontach 

na kwotę 350 tys. zł? 

Pan Maciej Łączny poinformował, że inwestycje zostały wykonane głównie dzięki 

dofinansowaniu gminy, po czym dodał, że obecna sytuacja finansowa MCT nie pozwala na 

wykonywanie większych inwestycji przy użyciu środków z budżetu ośrodka. Najwięcej 

środków zainwestowano w baseny. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca podziękowała dyrektorowi MCT za przybycie 

i przedstawienie informacji oraz życzyła wszystkim pracownikom MCT zdrowych 

i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego Roku. Dodała, że 

z pewnością radni odbędą wizytację do MCT. 

Pan Maciej Łączny podziękował za życzenia, dodał, że wspólne działania mają na celu to, aby 

obiekty służyły jak najdłużej. Podkreślił, że goście przebywający w ośrodku z pewnością 

wydają dużo pieniędzy w miejscowych sklepach. 

Przewodnicząca przeszła do omawiania projektów uchwał na kolejną sesję Rady Miejskiej 

Żerkowa.    

 

Ad. 2 Analiza projektów uchwał na XVIII sesję Rady Miejskiej Żerkowa. 

Przewodnicząca przedstawiła projekty uchwał w sprawie: 

1) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2017,  

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Przewodnicząca zwróciła się z zapytaniem czy radni mają jakieś pytania odnośnie planu 

pracy KR? 



Radna Ewa Marek-Skiba poinformowała, że członkowie KR żadnych uwag do planu pracy 

nie wnoszą, ponieważ plan zatwierdzono na posiedzeniu KR. 

Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego punktu 

posiedzenia. 

 

2) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej Żerkowa na rok 2017 

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, następnie zwróciła się  

z pytaniem czy Przewodniczący ma coś jeszcze do dodania w tej kwestii, bądź któryś z 

radnych? 

Radny Bogdan Bożejewicz poinformował, że komisja nie ma uwag do planu. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu 

uchwały. 

 

3) Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na rok 2017 

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Dodała, że Rada 

corocznie jest zobowiązana do przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2017. 

Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały. 

 

4) przyjęcia "Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  

i paliwa gazowe dla Gminy Żerków", 

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

Radny Sebastian Nowaczyk poprosił o przedstawienie głównych założeń. 

Burmistrz wyjaśnił, że na nowo powstającym osiedlu będzie doprowadzony gaz, ponieważ 

obecnie mieszkańcy palą bardzo różnym paliwem oraz innymi rzeczami, które nie powinny 

trafiać do pieca.  Przy niskim ciśnieniu można odczuć jeszcze bardziej, że osiedle jest 

zadymione. Mieszkańcy wzajemnie wyrządzają sobie krzywdę. 

Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu 

uchwały. 

 

5) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci 

w wieku do lat 5 w publicznym przedszkolu prowadzonym przez gminę Żerków, 

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, następnie poprosiła 

Sekretarza o przedstawienie bliższych informacji w tej kwestii. 

Sekretarz poinformował, że 9 grudnia została podpisana nowelizacja ustawy przez 

Prezydenta, która obejmuje subwencją dzieci 6-letnie. Zgodnie z podjętą uchwałą mieliśmy 

prawo pobierania 1 zł/ h od dzieci przebywających powyżej 5 godzin. Obecnie zgodnie 

z ustawą można tylko pobierać opłatę od dzieci do 5 lat. Podsumowując powiedział, że dzieci 

6-letnie nie będą płaciły 1zł/h powyżej 5 godziny pobytu w przedszkolu. Opłaty mogą być 

tylko pobierane od dzieci 3,4 i 5-letnich. 

Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały. 

 

6) zmian do uchwały budżetowej na rok 2016, 

Przewodnicząca poprosiła Skarbnika Gminy o przedstawienie zmian do budżetu w roku 2016. 



Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany do budżetu wg uzasadnienia do projektu uchwały 

wprowadzającej zmiany. 

Podkreśliła, że dochody i wydatki zwiększają się ogółem o kwotę 133.900,00 zł 

Ustala się dochody budżetu na 2016 rok w łącznej kwocie  43.599.334,42 zł, 

 z tego: 

 - dochody bieżące w kwocie 43.100.772,71 zł, 

 - dochody majątkowe w kwocie 498.561,71 zł 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości 12.621.985,31 zł 

Ustala się wydatki budżetu na rok 2016 w łącznej kwocie 47.504.815,39 zł, 

 z tego: 

 - wydatki bieżące w kwocie 38.091.985,98 zł, 

 - wydatki majątkowe w kwocie 7.031.729,41 zł 

Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości 10.463.356,63 zł, 

Skarbnik poinformowała, że Wojewódzki fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Poznaniu przekazał dotację celową w kwocie 10.332,- zł na opracowanie „Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej”. Zwiększono plan dochodów własnych w poszczególnych 

paragrafach w celu jego urealnienia. 

Skarbnik poinformowała, że w planie wydatków dokonuje się zwiększenia i przesunięcia 

kwot w poszczególnych działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej: 

- dział 700- zwiększa się plan o 11.100,- zł na opłacenie usług związanych z inwentaryzacją 

lokali, wyceną nieruchomości, aktualizacją działek oraz opracowaniem decyzji o warunkach 

zabudowy; 

- dział 754- ustala się dotację dla OSP Komorze Przybysławskie w kwocie 68.000,- zł na 

zakup samochodu strażackiego i koszty związane z przetargiem oraz 10.000,- zł na remont 

remizy OSP Chrzan; 

Skarbnik wyjaśniła, że Gmina przekazywała dotację do Wojewódzkiego Zarządu, 

a ostatecznie okazało się, że jest preferowany, bo dana jednostka się tym zajmowała. 

- dział 801 - dokonuje się drobnych przesunięć w ramach rozdziałów; 

- dział 852 - zwiększa się plan o 10.000,- zł na opłacenie remontów w „Domu Pomocy 

Społecznej” w Raszewach; 

Skarbnik poinformowała, że ze względu na śmierć jednego z pracowników „Domu Pomocy 

Społecznej” w Raszewach zaistniała konieczność przeznaczenia środków na wypłatę odprawy 

pośmiertnej. 

- dział 901- zwiększa się plan o 15.000,- zł na opłacenie usług związanych z remontem pomp 

na sieci kanalizacyjnej; 

- dział 921-zwiększa się dotację na działalność statutową dla MCT Żerków o kwotę 19.800,- 

zł. 

Radny Wojciech Raś stwierdził, ze skoro usługa w MCT została już wykonana to nie ma 

wyboru i trzeba przekazać środki.  

Skarbnik poinformował, że zobowiązanie zostało uregulowane ze środków wypracowanych  

z działalności gospodarczej, jednak teraz brakuje im środków na inne cele. 

Radny Wojciech Raś powiedział, że dobrze byłoby gdyby do takich sytuacji nie dochodziło, 

ponieważ radni zostali w tej chwili postawieni pod ścianą. 

Burmistrz stwierdził, że rzeczywiście radny W. Raś ma rację i nie powinno do takich sytuacji 

w przyszłości dochodzić. 

Burmistrz dopowiedział, że modernizacja pomp jest spowodowana przede wszystkim 

nieumyślnym postępowaniem mieszkańców, ponieważ wrzucają do sieci kanalizacyjnej 

między innymi chusteczki nawilżane dla dzieci. 



W związku z brakiem pytań Przewodnicząca zarządziła przerwę. 

 

Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Żerków na lata 2017 – 2022 

Skarbnik poinformowała, że WPF oraz projekt uchwały budżetowej na 2017 rok został 

omówiony. Odnośnie projektu budżetu na rok 2017 Skarbnik wyjaśniła, jakie zostały 

wprowadzone zmiany: 

- został zwiększony plan wydatków o 500 tys. zł na uregulowanie faktury za zadanie 

zrealizowane w bieżącym roku (faktura dotyczy budowy Parku Niezwykłego, ponieważ 

roboty zostały znacznie opóźnione). Faktura zostanie uregulowana po przeprowadzonych 

odbiorach, 

- środki, które pozostały w tym roku zostaną przesunięte, jako wolne środki na następny rok  

- w ramach działów przesunięto kwotę 5.000,- zł, ponieważ dotacja na utrzymanie schroniska 

dla zwierząt dotychczas wynosiła 50 tys. zł, a obecnie z zawartego porozumienia między 

Powiatem a Gminą Żerków będzie to kwota 55 tys. zł; 

- w dziale 75023 – administracja trwają starania o pozyskanie rozbudowy komunikacji 

elektronicznej. Na ten cel zostały zabezpieczone środki własne w kwocie 10 tys. zł, na to 

zadanie planuje się pozyskać środki zewnętrzne, które ma być realizowane w roku 2017 

i 2018. 

Skarbnik poinformowała, że to są wszystkie zmiany, jakie zostały wprowadzone. Poprosiła 

radnych o pytania. 

Radny Wojciech Raś poinformował, że wydatkach majątkowych są zawarte następujące 

zadania: budowa wiat wraz z budynkiem gospodarczo-garażowym oraz modernizacja 

budynku gminnego przy ulicy Wiosny Ludów (Biblioteka OSP-Żerków). Zapytał czy nie ma 

możliwości połączenia zadań, aby wygenerować oszczędności? 

Skarbnik poinformowała, że to są dwa odrębne zadania. 

Radna Ewa Marek-Skiba powiedziała, że nie chodzi o zadania tylko o teren. 

Sekretarz uzupełnił, że są to dwa oddzielne projekty, jeden dotyczy budowy wiat i garaży, 

a drugi dotyczy modernizacji budynku, który istnieje. W budżecie raczej nie należy tego 

łączyć, ale można ogłosić jeden przetarg na dwa zadania. Jeśli w przetargu zostanie 

wyłoniona jedna firma to koszty z pewnością będą niższe. 

Radna Wioletta Rogozińska-Świątek, – czy ANR odpowiedziała w sprawie gruntów pod 

oczyszczalnię ścieków w Kamieniu?  

Burmistrz poinformował, że na pewno już w tym roku nie zostanie podpisany akt notarialny, 

jednak sprawa jest w toku. 

Radny Wojciech Raś poinformował, że na 30 grudnia 2017 roku zaplanowano zebranie 

wiejskie w Chrzanie. Dodał, że z pewnością mieszkańcy będą pytali o oświetlenie uliczne. 

Powiedział, że będzie to bardzo dobry moment, aby przedyskutować temat z osobami, które 

weszły z ogrodzeniem w pas drogowy. 

Burmistrz powiedział, że wydaje mu się, że ten temat niekoniecznie musi być poruszany na 

takim dużym forum, ponieważ osoby zainteresowane wiedzą, co muszą zrobić.  

Radny Bogdan Bożejewicz – łączne nakłady na modernizację oczyszczalnię ścieków w 

Raszewach wynoszą 4,9 mln. Na rok 2017 zaplanowano 2,5 mln zł, a kwotę 1,4 na rok 2018, 

w związku z tym czy 1 mln już został wydatkowany? 

Skarbnik wyjaśniła, że takie są planowane łącznych nakładów, jednak w bieżącym roku są 

jakieś nakłady, ale jeszcze nie wiadomo, jakie. Wszystko zależy ile zostanie wydane w tym 

roku. 

Burmistrz uzupełnił, że trwają prace przygotowawcze, są już mapy, uzgodnienia, obecnie 

Gmina jest na etapie załatwiania dokumentacji w Starostwie Powiatowym. 

Radny Bogdan Bożejewicz, – czyli to może się zamknąć w mniejszej kwocie niż 4,9 mln? 



Burmistrz – kosztorys jest zawsze trochę większy, jednak liczymy na to, że kwota po 

przetargu będzie niższa. 

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił się z zapytaniem czy projekt jest zrobiony?, po czym 

dodał, że jak dobrze pamięta to faktura za projekt została już wystawiona. 

Burmistrz poinformował, że został wystosowany wniosek do ANR o wsparcie finansowe przy 

modernizacji SUW w Podlesiu.  

Radny Sebastian Nowaczyk – kosztorys inwestorski został już wykonany w ramach projektu? 

Burmistrz – tak. 

Radny Sebastian Nowaczyk, – jaka jest ogólna kwota na tą inwestycję? 

Burmistrz poinformował, że na oczyszczalnię jest to około 5 mln, natomiast na SUW jest to 

około 1,2 mln. 

Radny Bogdan Bożejewicz – odnośnie przebudowy i rozbudowy budynku garażowego 

zapytał jak to będzie rozplanowane w poszczególnych latach? 

Sekretarz wyjaśnił, że do Urzędu Marszałkowskiego został złożony wniosek 

o dofinansowanie inwestycji, według kosztorysu pierwszy etap planowany na 2017 rok ma 

wynieść około 800 tys., a kontynuacja inwestycji będzie w kolejnych latach. 

Burmistrz uzupełnił, że tytuł inwestycji jest bardzo zawiły, ponieważ od tego uzależnione jest 

dofinansowanie. Jeśli nie uda się pozyskać środków pomocowych to zadanie nie będzie 

realizowane. 

Radny Bogdan Bożejewicz zapytał, gdzie będą wykonywane drogi dojazdowe do pól ujęte  

w budżecie? 

Burmistrz powiedział, że Gmina składa wnioski o dofinansowanie z Funduszu Rozwoju 

Gruntów Rolnych, jednak nie wiadomo czy uda się pozyskać jakieś środki.  

Radny Bogdan Bożejewicz, – ale czy wiadomo konkretnie, jaka droga będzie robiona? 

Burmistrz poinformował, że jest cała lista dróg, które powinny zostać zrobione. Wymienił 

następujące drogi: w Stęgoszy od byłej pani sołtys, w Żernikach i w Siekierzynie. Gmina 

stara się o pozyskanie środków na ulicę Akacjową w Chrzanie, NEOROL zobowiązał się 

pomóc finansowo przy budowie drogi, jednak trudno na obecną chwilę powiedzieć czy się  

z tego wywiąże.  

Radna Maria Sołtysiak – czy ta droga kwalifikuje się na dofinansowania do dróg 

dojazdowych do pół? 

Burmistrz poinformował, że nie kwalifikuje się, ponieważ jest już na niej dywanik asfaltowy. 

Radny Wojciech Raś – czy ulica Wodna się kwalifikuje? 

Burmistrz – tak, ale nie ma dokumentacji.  W pierwszej kolejności trzeba uporządkować 

sprawy związane z odwodnieniem. Tern jest bardzo mocno uzbrojony oraz w niektórych 

miejscach utwardzony. Obecnie jest pomysł gdzie można by odprowadzić wodę, ponieważ 

samo utwardzenie i podniesienie drogi nic nie pomoże, ponieważ tym sposobem można 

podtopić inne posesje. Za sklepem znajduje się staw, jednak rów, którym mogłaby być 

odprowadzana woda został zasypany. Droga ta kwalifikuje się, jako droga dojazdowa do pól  

i może zostać przebudowana z nawierzchni gruntowej na nawierzchnię asfaltową. 

Radny Sebastian Nowaczyk zwrócił uwagę, że w Lubini Małej również są dwie drogi, które 

kwalifikowałyby się do budowy.  

Burmistrz powiedział, że jest tego świadomy, jednak trzeba poczekać i ustalić ile będzie 

środków na ten cel. Jedna z dróg w kierunku na Budy jest na obecną chwilę utrzymywana 

w odpowiednim stanie, zostało wykoszone pobocze. 

Radna Maria Sołtysiak zwróciła uwagę, że na Urbanowie są wysokie pobocza i woda nie ma 

gdzie spłynąć. 

Burmistrz poinformował, że od czasu jak na Urbanowie wycięto gaik to ludzie zaorali rowy  

i woda nie ma gdzie odpłynąć.  

Radna Maria Sołtysiak potwierdziła, że rzeczywiście ludzie zaorali rowy. 



Burmistrz zwrócił się z prośbą, aby mieszkańcy szanowali pracę innych, ponieważ jeśli tak 

będzie to pomimo wielu starań ze strony Gminy do niczego się nie dojdzie. Dodał, że jest to 

kilometr drogi do wykonania łącznie z poboczami i z wykopaniem rowów, okaże się czy 

zadanie zostanie wykonane z własnych środków, czy może uda się coś pozyskać. Następnie 

przypomniał o Porozumieniu między Gminą Zerków a Starostwem Powiatowym w kwestii 

przebudowy drogi Żerków-Dobieszczyzna. Nadmienił, że według wartości kosztorysowej 

budowa drogi Żerków-Kamień-Dobieszczyzna wynosi 10 mln zł. Droga jest już poszerzona 

po jednej i drugiej stronie, wyrównana, w związku z tym powinno być taniej, jest ona 

dofinansowywana z programu tzw. „Schetynówek”. Dokumentacja jest wykonana na odcinki 

drogi Żerków – Grab i Dobieszczyzna – Parzew. Została tylko do wykonania dokumentacja 

na drogę przez Dobieszczyznę. 

Radny Janusz Szóstek stwierdził, że droga nie jest aż w takim złym stanie technicznym, że nie 

można się po niej poruszać i koszty powinny być rzeczywiście niższe. Największym 

problemem jest droga w Dobieszczyźnie. 

Burmistrz stwierdził, że w Dobieszczyźnie jest już część elementów potrzebnych do 

przebudowy drogi, w związku z tym też nie powinno być tak źle. Najgorszy jest odcinek na 

końcu miejscowości, ponieważ z pewnością będzie problem z wycinką drzew. Podkreślił, że 

jakieś rozwiązanie musi się w tej kwestii znaleźć. 

Radna Ewa Marek-Skiba – czy droga Lisew-Ludwinów również się zakwalifikowała? 

Burmistrz powiedział, że droga Lisew-Ludwinów jest na 9 miejscu, jednak wszyscy bardzo 

w to wierzą, że się zakwalifikuje na dofinansowanie. 

Radny Jan Barański przypomniał o drzewie do wycinki znajdującym się przy krzyżu 

w Dobieszczyźnie obok budynku starej szkoły. Jest ono bardzo pochylone i istnieje obawa, że 

się przewróci. 

Burmistrz poinformował, że trzeba przyjść i przypomnieć, ponieważ na obecną chwilę ptaki 

nie mają jeszcze okresów lęgowych i byłaby możliwość wycinki. 

Radny Janusz Szóstek – czy jest jeszcze w tym roku planowane spotkanie z radnymi 

powiatowymi? 

Przewodnicząca powiedziała, że nie planowano w tym roku już takiego spotkania. 

Burmistrz stwierdził, że rzeczywiście takie spotkanie byłoby jak najbardziej wskazane. Dodał, 

że wspólnie z Powiatem udało się zrobić bardzo dobrą inwestycję dotyczącą budowy 

chodników w 7 miejscach, w których rzeczywiście są one potrzebne. 

Burmistrz uważał, że po Nowym Roku można zorganizować spotkanie z radnymi 

powiatowymi, podziękować za współpracę oraz poprosić o dalszą współpracę. 

Przewodnicząca zwróciła uwagę, że radni powiatowi są zapraszani na sesje.  

Radny Janusz Szóstek stwierdził, że dobrze byłoby zwołać posiedzenie komisji po Nowym 

Roku z udziałem radnych powiatowych. 

Przewodnicząca zgodziła się z tym. 

Burmistrz poinformował, że dzięki wspólnym staraniom udało się przekonać Starostwo do 

takiej współpracy i odniesiono sukces. Następnie dodał, że należy zorganizować robocze 

spotkanie z udziałem radnych powiatowych. Przy okazji można by zrobić objazd i odbiór 

chodników w poszczególnych miejscowościach.  

Radny Janusz Szóstek zgodził się z propozycją Burmistrza. 

Przewodnicząca również stwierdziła, że to jest bardzo dobry pomysł. 

Burmistrz nadmienił, że dzięki staraniu gminy zostały posadzone lipy na odcinku od Żółkowa 

w kierunku Żernik oraz w miejscowości Kretków. Prosimy, aby rolnicy uważali na nie i ich 

nie zniszczyli. Dodał, że w Chrzanie również zostały posadzone drzewa i wszystko jest tak 

zrobione jak w rzeczywistości powinno wyglądać.  

Przewodnicząca poprosiła Skarbnika o zajęcie głosu w sprawie opinii RIO. 



Skarbnik poinformowała, że opinia RIO jest pozytywna z uwagą. Uwaga dotyczy wydatków, 

jednak nie ma ona wpływu na budżet i WPF. Wyjaśniła, co miało wpływ na powstanie uwagi.  

Podkreśliła, że kwoty się bilansują, ale inaczej klasyfikuje się środki w WPF i inaczej  

w budżecie. 

   

Ad. 4 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy na rok 2017. 

Przewodnicząca poinformowała, że opinia o projekcie budżetu jest pozytywna bez uwag. 

Dodała, że opinia o sfinansowania deficytu budżetowego również jest pozytywna bez uwag. 

W związku z brakiem Pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego punktu 

posiedzenia. 

 

Ad. 5 Wypracowanie opinii komisji stałych w sprawie budżetu na rok 2017. 

W związku z brakiem uwag zaakceptowano opinie komisji stałych w sprawie budżetu na 

2017 rok. 

 

Ad. 4 Sprawy bieżące. 

Przewodnicząca złożyła wszystkim życzenia świąteczne, aby upłynęły one w rodzinnej 

atmosferze. Dodała, że jej marzeniem jest, aby radni w zgodzie rozpoczęli Nowy Rok, aby 

było jak najmniej przykrych niedomówień. Ciągniemy ten wózek razem, nie rozciągajmy go 

na różne strony, bo to do niczego dobrego nie prowadzi. 

Burmistrz również dołączył się do życzeń.   

  

Ad. 5 Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 15.45
 
zamknęła 

wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa. 

 

 

  

 

PROTOKOŁOWAŁA:    PRZEWODNICZYŁA: 

           

Teresa Szablewska     /-/ Barbara Urbańska 

        

  

 

      

 

 


